Межрегиональное общественное движение

[image: image1.jpg]“B ZALLMNTH
HENOBEKA TRHAR!

РЕШЕНИЕ

	  22.08.2012 г.

	№  1-4-К

О поддержке проектов по выполнению
уставных задач Межрегионального движения
«В ЗАЩИТУ ЧЕЛОВЕКА ТРУДА»
Заслушав и обсудив информацию сопредседателя Движения Ветлужских А.Л., конференция РЕШИЛА:

1. Считать одним из важных направлений деятельности Движения поддержку проектов, (и людей их реализующих), направленных на выполнение уставных задач и программных заявлений Межрегионального движения «В ЗАЩИТУ ЧЕЛОВЕКА ТРУДА», повышение престижа трудящихся.

2. Установить, что поддержка проектов осуществляется по следующим статусам:

- проекты, поддерживаемые Межрегиональным движением «В ЗАЩИТУ ЧЕЛОВЕКА ТРУДА»;

- проекты, поддерживаемые региональными отделениями движения «В ЗАЩИТУ ЧЕЛОВЕКА ТРУДА»;

- проекты, поддерживаемые местными отделениями движением «В ЗАЩИТУ ЧЕЛОВЕКА ТРУДА».

3. Решение о поддержке проектов принимается руководящим органом (собрание, Совет, Конференция) соответствующего уровня по предварительному согласованию с руководством вышестоящего уровня в структуре Движения (за исключением проектов, поддерживаемых Межрегиональным Движением).

4. Поддержать и рекомендовать участникам Движения для реализации следующие проекты:

- «Славим человека труда!» (проведение конкурсов профмастерства);

- «Зал национальной трудовой славы» (выявление и прославление лучших трудящихся);

- «Бережливое производство» (формирование современной культуры труда, основанной на активном участии работников в управлении производством);

- «Трудовые династии Урала (России)» (выявление, прославление, представление в интернет-пространстве трудовых династий);

- «Город профессий 360 +» (виртуальное детальное знакомство с  профессиями и рабочими местами).

- «Трудовая молодость Урала»

(Проекты прилагаются.)